
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.03.2020 г. № 1                          

с. Кадниково                      

 

О мерах, направленных на предотвращение 

распространения коронавирусной инфекции 

 

В связи с необходимыми мерами по предотвращению распространения 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на основании Указа Губернатора 

Алтайского края от  от 26 марта 2020 года № 42 "Об отдельных мерах по 

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19", постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения 

новой короновирусной инфекции (2019-nCJV)»  

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1.Работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории МО 

Кадниковский сельсовет:  

- осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с 

признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, 

кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем 

месте; 

- организовать выполнение мероприятий по изоляции работников с 

признаки инфекционного заболевания и направлению в медицинские 

учреждения;  

           2. Работнику КДЦ и библиотеки: 

- обеспечить отмену театрально-зрелищных, культурно-просветительских, 

зрелищно-развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий 

до отмены ограничений; 

- внести изменения в календарные планы физкультурно-оздоровительных 

и спортивно-массовых и культурных мероприятий на территории 

Кадниковского сельсовета поселения на 2020 год до отмены ограничений.  



3. Рассмотреть возможность выполнения работниками трудовой функции 

вне рабочего места дистанционно или на дому; - организовать проведение 

уборки помещений с применением дезинфицирующих средств; 

4. Воздержаться от направления работников в служебные командировки. 

5.Обнародовать настоящее постановление на информационном 

стенде Администрации Кадниковского сельсовета и официальном 

сайте Администрации Мамонтовского района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

7. Контроль исполнения Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                       А.К. Бусс 

 

 

 
 


